
   D.O.S

04

Ano I ● Nº 131
Terça-feira, 30 de Abril de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Comissão de Pregão Presencial, HO-
MOLOGO a Licitação efetuada, na mo-
dalidade CONVITE, objeto do Processo 
nº 61/2019, em favor da empresa: A C 
DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA, por ofertar o menor 
preço unitário, com o valor total de R$ 
78.177,50 (setenta e oito mil cento e se-
tenta e sete reais e cinquenta centavos) 
conforme mapa de resultado final e após 
parecer da Controladoria Geral do Muni-
cípio. 
Saquarema, 17 de abril de 2019.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação e Cul-
tura
 

HOMOLOGAÇÃO   
Processo 7697/2018 de 09/05/2018
PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2019.
Em conformidade com o artigo 43, inciso 
VI, da Lei nº 8.666/93 e os Atos da Comis-
são de Pregão Presencial, HOMOLOGO 
a Licitação efetuada, objeto do Processo 
nº 7697/2018, em favor da empresa LLS 
COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPA-
MENTOS ELETRONICOS EIRELI, por 
ofertar o menor preço unitário, com o va-
lor total de R$ 48.450,00 (quarenta e oito 
mil quatrocentos e cinquenta reais) con-
forme mapa de resultado final após pare-
cer da Controladoria Geral do Município. 
Saquarema, 22 de abril de 2019.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação e Cul-
tura

HOMOLOGAÇÃO  
Processo 16.445/2018 de  29/10/2018
Pregão Presencial nº 014/2019.
Em conformidade com o artigo 43, inciso 
VI, da Lei nº 8.666/93 e os Atos da Co-
missão de Pregão Presencial, HOMOLO-
GO a Licitação efetuada, do Processo nº 
16.445/2018, em favor da empresa FONT 
INFO PAPER LTDA, os itens 1, 2, 3, 15 
e 17, no valor de R$ 29.549,00 (vinte e 
nove mil quinhentos e quarenta e nove 
reais) e em favor da empresa CURTY 
CARVALHAL COMERCIO E SERVIÇOS, 
os itens 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
e 16, no valor de R$ 30.177,40 (trinta mil 
cento e setenta e sete reais e quarenta 
centavos) por ofertar o menor preço por 
item, com o valor total de R$ 59.726,40 
(cinquenta e nove mil setecentos e vinte 
e seis reais e quarenta centavos) confor-
me mapa comparativo e após parecer da 
Controladoria Geral do Município. 
Saquarema, 25 de Abril de 2019.
Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Educação e Cul-
tura   

TERMO DE DESTITUIÇÃO E 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DE CONTRATO  
Processo: 15.913/2017
Objeto: Aquisição de bens duráveis e 
não duráveis.
Contrato: 053/2018.
1 – Termo de destituição e designação de 
servidor para acompanhamento e fiscali-
zação da execução a ser contratada, nos 
termos do art. 67, da Lei n. 8.666, 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica destituída a servidora – Flávia 
C. C. Vignoli Matrícula 922706-3, das 
funções de fiscal do contrato 053/2018 do 
processo administrativo 15.913/2017.
3 – Fica designada as servidoras Antonio 
Carlos Pinto Alberto Junior – Matrícula 
– 922706-3, para exercer as funções de 
fiscal do contrato 053/2018 do processo 
administrativo 15.913/2017.
4 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 01 de Março de 2019.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação e Cul-
tura

TERMO DE DESTITUIÇÃO E 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DE CONTRATO   
PROCESSO: 09.957/2015.
Objeto: Locação de caminhão pipa d’ 
água abastecimento de água potável p/ 
Unidades Escolares e Creches.
Contrato: 014/2015 3º T.A.
1 – Termo de destituição e designação de 
servidor para acompanhamento e fiscali-
zação da execução a ser contratada, nos 
termos do art. 67, da Lei n. 8.666, 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica destituída a servidora – FLÁVIA 
C. C. VIGNOLI  Matrícula 922706-3 e 
o servidor AMAURI DE OLIVEIRA NO-
GUEIRA  - Matrícula 918172, das funções 
de fiscal do contrato 014/2015 3º T. A. do 
processo administrativo 9957/2015.
3 – Fica designada as servidoras WE-
LINGTON FIGUEIREDO – Matrícula 
– 9496958-3 e a servidora ANTONIO 

CARLOS PINTO ALBERTO JUNIOR – 
Matrícula 922706-3, para exercer as fun-
ções de fiscal do contrato 014/2015 3º T. 
A. do processo administrativo 9957/2015.
4 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 27 de março de 2019.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação e Cul-
tura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 07/2019

COM BASE NA LEI MUNICIPAL 
Nº1.646 DE 8 DE FEVEREIRO 2018 
E TOMANDO POR BASE O PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº 001/2017   
O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2017, de que trata o Edital nº 
001/2017, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, situada na Rua Er-
nestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saquare-
ma, no dia 02/05/2019, quinta-feira de 
09:00 às 10:00 horas, para apresentarem 
os documentos e habilitações exigidas de 
seus respectivos cargos, a saber:
• 1 (uma) foto 3x4 colorida;
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral no 
CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino); 
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso 
• Comprovante de PIS/PASEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 
• Certidão nascimento ou casamento; 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, 

RECEITA E TRIBUTAÇÃO

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 2
9/

04
/2

01
9 

17
:0

2:
16


